ДОГОВОР ПОСТАВКИ  No

        г. Санкт-Петербург

                                              "   "                     201  г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «Русский промышленник», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице исполнительного директора Туфанова Сергея Николаевича, действующего на основании Доверенности № 3 от 01 февраля  2017 г., с одной стороны, и                               , именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице                        , действующего на основании                             , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель – принимать и оплачивать в порядке и на условиях, определенных настоящим договором, продукты питания – (далее именуемые "Товар") в ассортименте и количестве согласно предварительным заявкам Покупателя на основе прайс-листов Поставщика.

1.2. Передача Товара Покупателю осуществляется по накладным.

1.3. Товар по указанию Покупателя может быть передан Поставщиком третьему лицу. В этом случае указанное третье лицо подписывает товарные накладные и на его имя Покупатель выдает доверенность на получение Товара.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1.Цена, ассортимент и количество Товаров указываются в накладных и счетах-фактурах на каждую партию товара, являющихся неотъемлемой частью договора.

2.2. Общая стоимость и количество поставленных Товаров указываются также в счете, товарной  накладной и счете - фактуре.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. Принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего договора, подписать соответствующие документы о приемке Товара (накладную, передаточный акт и т.д.).

3.1.2. Осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.

3.2. Поставщик обязан:

3.2.1. Обеспечить подготовку Товара  к отгрузке в предусмотренный сторонами срок.
3.2.2. Заблаговременно сообщать Покупателю о готовности Товара к отгрузке.

3.2.3. Передать Покупателю Товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.2.4. Незамедлительно извещать Покупателя обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным выполнение обязательств перед Покупателем в установленные Договором сроки.

3.2.5. Своевременно информировать Покупателя об изменении цен на свой товар и планировать отгрузку очередной партии только после согласия Покупателя на ее получение по новой цене.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Первый вариант оплаты:

Не позднее - дней с момента выставления Поставщиком счета, Покупатель вносит предоплату в размере -% от стоимости Товара. Оставшуюся стоимость Товара Покупатель должен оплатить в течение - банковских дней с момента поставки Товара Покупателю. В подтверждение оплаты Покупатель обязуется предоставлять Поставщику по его требованию по факсу копии платежных поручений с отметкой банка об исполнении.

4.2. Второй вариант оплаты:

Оплата поставленного товара осуществляется Покупателем не позднее     (                       ) календарного дня с даты отгрузки Товара. В подтверждение оплаты Покупатель обязуется предоставлять Поставщику по его требованию по факсу копии платежных поручений с отметкой банка об исполнении.

4.3. В рамках настоящего договора стороны договорились использовать вариант оплаты, указанный в пункте 4.2. настоящего Договора.

4.4. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет, либо внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

4.5. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика.

4.6. Общая стоимость поставленного по настоящему Договору товара,  срок оплаты которого в соответствии с условиями п.4.1 или п.4.2. не наступил, не может превышать                  (                            ) рублей. Поставка, осуществление которой повлечет превышение вышеуказанной суммы, может быть осуществлена только при условии предварительного погашения задолженности по предыдущим поставкам.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Датой поставки партии Товара считается дата отгрузки Поставщиком Товара Покупателю или третьему лицу, указанному Покупателем.

5.2. В случае несоответствия количества или ассортимента Товара указанного в накладных Покупатель обязан в течение 3-х дней известить Поставщика и составить в 2-х экземплярах акт о недостаче.

5.3. Покупатель обязан проверить количество и качество поставленных товаров и не позднее 3-х дней с момента получения Товара письменно уведомить Поставщика о выявленных  несоответствиях или недостатках товаров.

5.4. Поставщик осуществляет доставку товара Покупателю по г. Москва и г. Санкт-Петербургу на своем транспортном средстве и за свой счет.

5.5. Если иное не будет установлено сторонами в дополнительном соглашении, обязательства Поставщика по срокам передачи товаров, ассортименту, количеству и качеству товаров считаются выполненными с момента подписания товарной накладной представителями Поставщика и Покупателя – при поставке товаров путем передачи на складе Поставщика, и с момента передачи товара с сопроводительными документами перевозчику – при поставке товаров железнодорожным или автомобильным транспортом.

6. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

6.1. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

6.2. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки Товара в соответствии с п. 5.1. настоящего Договора.

ПОСТАВЩИК_____________________                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ_____________________

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Покупатель обязан уплатить Поставщику неустойку (пеню) за задержку исполнения обязанности по оплате товара в соответствии с п.4 настоящего договора в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7.3. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения своих обязательств.

7.4. В случае нарушения Покупателем сроков и порядка оплаты Товара Поставщик вправе в одностороннем порядке перевести Покупателя на условия отгрузки Товара по предоплате, уведомив Покупателя об этом письменно.

7.5. В случае неоднократного нарушения сроков оплаты товара Поставщик вправе отказаться от исполнения договора поставки в одностороннем порядке.

7.6. Вопрос о применении (неприменении) мер ответственности к стороне, нарушившей условия настоящего Договора, решается другой стороной по своему усмотрению.

7.7. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.8. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.9. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
7.10  Стороны гарантируют, что на момент подписания договора добросовестно исполняют обязанности налогоплательщика и не имеют просроченной задолженности перед бюджетами всех уровней по уплате налогов, а также надлежащим образом исполняют обязанности по отражению всех совершаемых ими хозяйственных операций в бухгалтерской и налоговой отчетности и предоставлению в уполномоченные государственные органы достоверной отчетности (включая налоговые декларации) в полном объеме. А также, что любая из Сторон договора будет активно взаимодействовать с представителями другой Стороны и контролирующих органов по всем вопросам, связанным с фактом и правомерностью уплаты НДС и налога на прибыль в бюджет.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 201   г.

9.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9.3. В том случае, если за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из Сторон не заявит о своем намерении его расторгнуть, настоящий Договор считается пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год. Настоящий Договор, таким образом, может пролонгироваться неограниченное количество раз.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10.3. Стороны договорились о том, что все документы (приложения), составляемые в соответствии с настоящим Договором  в письменной форме, могут быть также составлены путем обмена документами посредством почтовой или факсимильной связи.

10.4 Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, связанной с настоящим Договором, и не передавать никакой информации третьим лицам без согласия на то другой стороны.

10.5 Ни одна из сторон  не в праве передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 ПОСТАВЩИК:

ООО «Русский промышленник»
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ИНН 7826733491, КПП 781001001

	Адрес: 196105, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, дом 1, литера А, помещение 20Н комнаты 415, 418

	Банк: Филиал №7806 ВТБ (ПАО)

Р/с 40702810217060000679

	К/с 30101810240300000707

	БИК 044030707

	ОГРН 1027810284622

ПОДПИСИ СТОРОН:

           Поставщик:

                     Покупатель:

________________/С.Н.Туфанов /
                               ___________________/                  /
              М.П.

                         М.П.